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دکتر طهرانچی در نشست آغاز مرحله اجرایی تفاهمنامه مشترک دانشگاه آزاد و شورای عالی استان ها: 
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  چه خبر از دانشگاه
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نشست آغاز مرحله اجرایی تفاهمنامه مشترک دانشگاه آزاد 

اسلامی و شورای عالی استان ها روز گذشته با حضور دکتر 

محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و علیرضا 

احمدی، رئیس شورای عالی استان ها در سازمان مرکزی دانشگاه 

آزاد اسلامی برگزار شد. در این جلسه که به صورت آنلاین برگزار 

شد، روسای استان های دانشگاه آزاد اسلامی و نمایندگان 

شورای عالی استان ها در سطح کشور حضور داشتند و روند 

فعالیت کارگروه های چهارگانه تفاهمنامه مشترک دانشگاه آزاد 

اسلامی و شورای عالی استان ها مطرح شد. همچنین نمایندگان 

شورای عالی استان ها و برخی روسای استان های دانشگاه آزاد 

اسلامی به طرح دیدگاه های خود درخصوص اجرای تفاهمنامه 

مشترک دانشگاه آزاد اسلامی و شورای عالی استان ها پرداختند. 

  اجرای تفاهمنامه دانشگاه آزاد اسلامی و شورای عالی 

استان ها منجر به ارائه خدمات مطلوب به مردم می شود

 احمد حیدری، معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه 

آزاد اسلامی در آغاز این نشست، اظهار داشت: »پس از امضای 

تفاهمنامه همکاری مشترک دانشگاه آزاد اسلامی و شورای عالی 

استان ها، هر دو نهاد تمام تلاش خود را به منظور اجرای مفاد 

تفاهمنامه انجام دادند و امروز آغاز مرحله اجرایی این تفاهمنامه 

است.« 

وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران امروز به عنوان نماد 

آزادی خواهان در تمام دنیا مطرح است، تاکید کرد: »این شجره 

طیبه به دست امام خمینی)ره( بارگذاری شد و امروز توسط 

مقام معظم رهبری به درستی پاسداری می شود. استکبار جهانی 

در این 40 سال تمام توان خود را به کار برد تا به جمهوری اسلامی 

ایران آسیب برساند، اما به برکت حضور مقام معظم رهبری و 

مقاومت مردم و جوانان سلحشور کشور، چهره زشت استکبار 

جهانی بیش از گذشته نمایان شده است.« 

وی ضمن محکومیت توهین فرانسه به پیامبر اسلام)ص(، 

تصریح کرد: »پیامبر گرامی اسلام چراغ پرفروغ عالم بشریت 

است و فرانسه با این کار چهره زشت خود را آشکار کرد، چراکه 

این چراغ پرفروغ خاموش شدنی نیست.« 

معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی با 

تاکید بر اینکه این دانشگاه و شورای عالی استان ها هر دو مولود 

انقلاب اسلامی هستند، گفت: »این دو شجره طیبه به عنوان دو 

بال و دو رکن، خدمات شایانی به مردم ارائه کرده اند و مقرر شده 

تا با اجرای تفاهمنامه مشترک بین این دو نهاد، از ظرفیت های 

بیشتری برای ارائه خدمات بهتر به مردم استفاده شود.« 

وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی دارای پتانسیل ها و 

ظرفیت های عظیمی در سطح کشور است، گفت: »17 هزار 

24 هزار  20 میلیون مترمربع فضای مسقف،  هکتار زمین، 

عضو هیات علمی تمام وقت، بیش از یک میلیون دانشجو و 6 

میلیون دانش آموخته دانشگاهی تنها گوشه ای از ظرفیت های 

این دانشگاه است. همچنین شورای عالی استان ها با 130 

هزار عضو شورا در شهر و روستاهای کشور، از پتانسیل بسیار 

بالایی برخوردار است و باید همبستگی بین این دو نهاد با 

برنامه ریزی مدون بیشتر شود.« حیدری با بیان اینکه امروز 

دانشگاه آزاد اسلامی با سیاست های اتخاذشده ازسوی دکتر 

طهرانچی به سمت دانشگاه مهارت محور و دانشگاه حل مساله 

حرکت می کند، گفت: »براین اساس، واحدهای دانشگاه آزاد 

با اتخاذ برنامه ریزی و سیاستگذاری های صحیح،  اسلامی 

با حل مسائل شهری به عنوان یک شبکه بزرگ اجتماعی، 

فرهنگی و علمی به مردم و کشور خدمت می کنند.« وی در پایان 

خاطرنشان کرد: »پس از امضای تفاهمنامه مشترک دانشگاه آزاد 

اسلامی و شورای عالی استان ها جلسات مختلف کارشناسی 

به منظور اجرای این تفاهمنامه برگزار شد. همچنین دو کارگروه 

»آموزشی« و »پژوهشی و تحقیقاتی« در دانشگاه آزاد اسلامی و 

دو کارگروه »فرهنگی و اجتماعی« و »رفاهی، اقتصادی و عمران« 

در شورای عالی استان ها تشکیل شد.« 

 دانشگاه آزاد اسلامی یک هسته تصمیم ساز 

در خدمت شوراهای راهبر مدیریت شهری

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در 

نشست آغاز مرحله اجرایی تفاهمنامه مشترک دانشگاه آزاد 

اسلامی و شورای عالی استان ها گفت: »امروز به »روز شورای عالی 

استان ها و دانشگاه آزاد اسلامی« اختصاص داده شده و از سال 

آینده این برنامه با جدیت پیگیری خواهد شد تا در چنین روزی 

در تمامی واحدهای دانشگاه با مشارکت شورای عالی استان ها، 

جلسات کاری در زمینه تفاهمنامه مشترک برگزار شود.« 

دکتر طهرانچی با توضیح چرایی لزوم هماهنگی و همبستگی 

بین دانشگاه آزاد اسلامی و شورای عالی استان ها، اظهار داشت: 

»حکمرانی در نظام جمهوری اسلامی ایران از سال 1357 که 

انقلاب شکوهمند اسلامی شکل گرفت، مبتنی بر مردم سالاری 

دینی بوده و یکی از اصول پیشرفته سازماندهی، نحوه حضور 

مردم در مشارکت امور است.« 

وی ادامه داد: »زمانی که مبحث مردم سالاری دینی مطرح 

می شود، نیاز به سازمان های مردم نهاد آشکار خواهد شد. در 

مردم سالاری دینی، صرفا دولت ها نیاز به سازمان ندارند، بلکه 

مردم نیز برای اداره امور خود نیازمند سازمان ها و تشکیلاتی 

هستند که بتوانند امور خود را در این چارچوب به نحو احسن 

انجام دهند.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه در حکمرانی مبتنی بر 

مردم سالاری دینی، یک دولت و یک مردم با سازمان های مختلف 

وجود دارد، تصریح کرد: »بین مردم و دولت، مجلس شورای 

اسلامی قرار می گیرد تا ارتباط بین این دو را برقرار کند. در این 

نظام، رئیس دولت و نمایندگان مجلس شورای اسلامی به عنوان 

حلقه واسط بین مردم و دولت -توسط خود مردم- انتخاب 

می شوند و این بسیار حائز اهمیت است.« دکتر طهرانچی با 

بیان اینکه در قالب مجلس شورای اسلامی، شوراهای دیگری نیز 

وجود دارد که توسط مردم انتخاب می شوند، گفت: »شورای عالی 

استان ها نیز توسط مردم شکل می گیرد و دارای ظرفیت ها و 

پتانسیل های عظیمی است.« 

 دانشگاه آزاد اسلامی برای ارتقای سطح دانش، بینش 

و نگرش مردم در شهرهای مختلف کشور فعالیت می کند

وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی با موافقت و حمایت های 

ایران  حضرت امام خمینی)ره( در نظام جمهوری اسلامی 

تشکیل شد، گفت: »این دانشگاه به عنوان دانشگاهی مردمی، 

از مردم و برای مردم تشکیل شده است. دانشگاه آزاد اسلامی 

برای تصمیم سازی و ارتقای سطح دانش، بینش و نگرش مردم 

افزود:  ایجاد شده است.« وی  در شهرهای مختلف کشور 

»شورای عالی استان ها به عنوان نظامی برای اداره امور، نقش 

راهبری پیشرفت و تصمیم گیری در متن زندگی مردم را برعهده 

دارد. این راهبر توسط مردم برای یک دوره چهار ساله انتخاب 

می شود.« دکتر طهرانچی با بیان اینکه اداره شهر فقط مختص 

موضوع عمران و معماری نیست، گفت: »این موضوع نیازمند 

یک نگاه جامع است. امروز اداره شهر تنها به زیباسازی شهر 

و ساختن پارک معطوف نمی شود، بلکه امری چندوجهی و 

چندجانبه است.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »اعمال حاکمیت 

در نظام مردم سالاری دینی باید از طریق شوراها به نحو احسن 

صورت گیرد. برای اینکه این موضوع اتفاق بیفتد، نیاز به یک 

پشتیبان دانشی احساس خواهد شد و چه پشتیبان دانشی بهتر 

از اینکه در هر شهری مبتنی بر زیست بوم همان شهر دانشگاهی 

به نام دانشگاه آزاد اسلامی فعالیت دارد.«  دکتر طهرانچی با بیان 

اینکه دانشگاه آزاد اسلامی در 426 شهر حضور فعال دارد، گفت: 

»اگر تعداد آموزشکده های فنی وحرفه ای به این عدد اضافه شود، 

به 520 عدد می رسد. مقرر شده دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان 

یک سازمان مردم نهاد و هسته تصمیم ساز، در خدمت شوراهای 

راهبر مدیریت شهری باشد.« 

 لزوم اداره شهرها براساس دانش، برنامه و پژوهش

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: »اگر بخواهیم 

اداره شهر را براساس دانش، برنامه و پژوهش دنبال کنیم، باید 

یک جریان مستمر ایجاد شود و این جریان مستمر باید در 

دانشگاه های شهری شکل گیرد. نمی توان برای تمام شهرها و 

روستاها یک تصمیم عمومی و کلی گرفت، چراکه در شهرها و 

روستاها تفاوت هایی جدی وجود دارد که باید یک قوه عاقله و 

دانشی این تفاوت ها را تشخیص داده و براساس آنها، برای اداره 

شهر برنامه ریزی کند.« وی در ادامه با بیان اینکه اقتصاد شهری 

از اهمیت بسیاری برخوردار است، گفت: »امروز دشمن و کسی 

که آرزو می کرد پایان نظام جمهوری اسلامی ایران را ببیند، 

پایان دوره خود را دید. دشمن با تحریم های ظالمانه سعی کرد 

اقتصاد کشور ما را به تنگنا بیندازد، اما مهم این است که اقتصاد 

بتواند با یک نگاه درون زا و مردمی، از تنگناها عبور کند. بدین 

منظور، نیازمند دانش هستیم.« دکتر طهرانچی خاطرنشان 

کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی آمادگی دارد تا در این زمینه تلاش 

کرده و امکانات خود را به کار گیرد. این دانشگاه به عنوان یک 

دانشگاه اجتماعی، باید بتواند یک هسته دانشی و تصمیم ساز 

برای شورای شهر به وجود آورد.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با 

تاکید بر اینکه این دانشگاه باید در خدمت شهرهای کشور باشد، 

گفت: »تمامی واحدهای دانشگاه در سطح شهرها و استان ها باید 

هسته های پشتیبان را بسازند. ازاین رو در استان ها، دبیرخانه ای 

با عنوان »دبیرخانه حل مسائل شهری« در دانشگاه آزاد اسلامی 

ایجاد خواهد شد. در این دبیرخانه ها، ترکیبی از اساتید دانشگاه، 

افرادی از دانشگاه که تجربه عضویت در شورا را دارند و اعضای 

هر دوره شورا، به عنوان هسته پشتیبان حضور خواهند داشت.« 

 واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در سال حداقل یک 

پژوهش برای حل مسائل شهری انجام دهند

دکتر طهرانچی تاکید کرد: »برنامه دانشگاه آزاد اسلامی این است 

که با اتخاذ سیاست ها و برنامه های لازم، هر واحد دانشگاهی 

بتواند در یک سال حداقل یک پژوهش برای مردم شهر و حل 

مسائل شهری انجام دهد و این موضوع به عنوان یک نگاه نو، 

در واحدهای دانشگاه جاری و ساری شود.« 

 رسالت دانشگاه آزاد اسلامی توجه به مردم 

از طریق سازمان های مردم نهاد است

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: »ما زنده نخواهیم ماند 

مگر اینکه با مردم بوده و رسالت اجتماعی و ماموریت خود را انجام 

دهیم. اگر به مردم و نیازهای آنها توجه نداشته باشیم، محکوم 

به فنا خواهیم بود. رسالت دانشگاه آزاد اسلامی، توجه به مردم 

از طریق سازمان های مردم نهاد مانند شوراهای شهر، روستا و 

استان است.« وی در پایان با بیان اینکه این دانشگاه وظیفه 

خود می داند با بهره گیری از تمامی امکانات، به حل مشکلات 

مردم در شهرها بیندیشد، گفت: »باید بتوانیم به مردم مقاومی 

که در ظلمت کده جهانی به تبعیت از رهبر معظم انقلاب که پرچم 

ظلم ستیزی را در اختیار دارد، ایستاده اند، خدمات مطلوب ارائه 

دهیم. دانشگاه آزاد اسلامی وظیفه دارد دانش اداره شهر را به 

نحو احسن کسب کرده و در اختیار خادمان مردم قرار دهد.« 

 نیازمند ایده های دانشگاه آزاد اسلامی 

در زمینه اصلاح قوانین شهرسازی هستیم

علیرضا احمدی، رئیس شورای عالی استان ها نیز در این نشست، 

با بیان اینکه یکی از مشکلات اساسی کشور عدم انسجام و 

هماهنگی بین دستگاه ها و نهادهاست، گفت: »در این راستا 

شورای عالی استان ها اقدام به امضای تفاهمنامه های گوناگون 

بین دستگاه ها و سازمان های مختلف کرده است. با انعقاد 

تفاهمنامه می توانیم در کشور تاثیرگذار بوده و شاهد اقدامات 

مثبت باشیم.« وی با اشاره به امضای تفاهمنامه مشترک دانشگاه 

آزاد اسلامی و شورای عالی استان ها گفت: »در این تفاهمنامه 

اختیارات منحصربه فرد و ویژه دانشگاه آزاد اسلامی و شورای عالی 

استان ها به اشتراک گذاشته شده است.« رئیس شورای عالی 

استان ها با بیان اینکه بسیاری از اعضای شورای شهر و روستا 

در کشور دانش  آموخته دانشگاه آزاد اسلامی هستند، افزود: 

»دانشگاه آزاد اسلامی برای نظام جمهوری اسلامی منشأ خیر 

و برکت است، چراکه درراستای علم، فناوری و توسعه علوم 

مختلف در سطح کشور و جهان فعالیت می کند.«  احمدی به 

یکی از بندهای تفاهمنامه در زمینه جهت دهی پایان نامه ها، 

طرح های تحقیقاتی استادان و پژوهشکده ها و پارک های 

علم وفناوری دانشگاه آزاد اسلامی درراستای نیازهای پژوهشی 

شورای عالی استان ها، اشاره و تصریح کرد: »دانشگاه آزاد 

اسلامی می تواند در زمینه حل مسائل و مشکلات حوزه مدیریت 

شهری و روستایی در سطح کشور از طریق نظام موضوعات و 

پایان نامه های کارشناسی ارشد و دکتری دانشجویان تاثیرگذار و 

راهگشا باشد.« وی با تاکید بر اینکه شورای عالی استان ها نیازمند 

ایده های دانشگاه آزاد اسلامی در زمینه اصلاح قوانین معماری 

و شهرسازی است، خاطرنشان کرد: »این دانشگاه می تواند 

با بهره گیری از توان ظرفیت علمی و فناوری خود درراستای 

توسعه معماری اسلامی و زیباسازی فضای شهری یاری رسان 

شورای عالی استان ها باشد.«  احمدی با اشاره به راه اندازی 

مرکز پژوهش های شورای عالی استان ها، گفت: »این مرکز را با 

توجه به مصوبات شورا راه اندازی کردیم و به دنبال ایجاد فضای 

مناسب برای توسعه همکاری ها با دانشگاه آزاد اسلامی هستیم.« 

رئیس شورای عالی استان ها پیشنهاد عضویت یکی از اعضای 

این شورا در هیات امنای استانی دانشگاه آزاد اسلامی را مطرح 

کرد و افزود: »با توجه به اینکه اعضای شورا معتمد و برگزیده 

مردم هستند، عضویت آنها در هیات امنای استانی دانشگاه آزاد 

اسلامی سبب حل بسیاری از مشکلات می شود.« 

دکتر طهرانچی در نشست آغاز مرحله اجرایی تفاهمنامه مشترک دانشگاه آزاد و شورای عالی استان ها: 

»دبیرخانهحلمسائلشهری«درواحدهایدانشگاهآزادراهاندازیمیشود
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»فرهیختگان« در ابعاد مختلف فعالیت های علمی دانشگاه های کشور  را  در حوزه نظامی بررسی کرد

جهشعلمیدانشگاهها
باحضوردرصنا�یعدفاعی
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 »فرهیختگان« مشارکت علمی سه دانشگاه بزرگ دنیا را
 در پروژه های نظامی بررسی کرد

قدرتنمایینظامی
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